
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

Il Proponente: Il Direttore Servizio Provveditorato Economato e Logistica Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 693   del 29/12/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Mauro Bertassello   Direttore Sanitario      

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

ESTENSIONE APPALTO SALUTE MENTALE PER LA FORNITURA DI 

N. 2 PSICOLOGI. CIG 6494295DC2 
Il Proponente: Il Diretto re Serv izio Provv edito ra to  Eco no ma to  e Lo gistica Do tt. Ma rco  Molina ri 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     693  DEL 29/12/2016 

 

Il Proponente: Il Direttore Servizio Provveditorato Economato e Logistica Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
            

 Premesso che: 
 

 

- con lettera prot. 69564 del 29.12.2016 il Direttore del Distretto Socio Sanitario 
chiede di provvedere alla fornitura di n. 2 psicologi da assegnare ai Servizi di 
Psicologia Clinica (Direzione Medica) e Cure palliative (Distretto Socio Sanitario) 

dal 02.01.2017 al 28.02.2017 mediante l’estensione dell’appalto dei Servizi di 
salute mentale che includono anche le suddette figure professionali, nelle more 
del perfezionamento dell’assunzione dei 2 psicologi individuati con deliberazione 

n. 673 del 29.12.2016; 
 
- Dato atto che il Direttore del Distretto Socio Sanitario ha verificato la tempistica 

necessaria al Servizio Risorse Umane per l’assunzione dei 2 psicologi individuati 
con la suddetta deliberazione 673/2016;  

 

- Preso atto che con prot.  69173 del 28.12.2016 il Direttore del Distretto Socio 
Sanitario ha richiesto ed ottenuto dalla Soc. Coop. Promozione Lavoro di S. 
Bonifacio, mandataria del RTI aggiudicatario dell’appalto per la gestione dei 

servizi nell’ambito della Salute mentale, la disponibilità alla fornitura di n. 2 
psicologi (1 da 20 ore settimanali per la Direzione Medica ed 1 a 14 ore 
settimanali per il Distretto Socio Sanitario), alle stesse condizioni contrattuali 

offerte  per l’appalto dei servizi nell’ambito della Salute mentale;    
 

- Verificato che il costo orario offerto dall’aggiudicatario dell’appalto dei servizi 

nell’ambito della Salute mentale per la figura professionale dello psicologo è di € 
21,49 orari oltre ad IVA, come risulta da prot. 6787 del 05.02.2016 conseguente 
al soccorso istruttorio autorizzato con prot. 7143 del 08.02 2016;  

 
- Considerato che per il periodo 02.01.2017 al 28.02.2017 necessitano  n. 165 ore 

di psicologo da assegnare alla Direzione Medica (Psicologia Clinica) e n. 116 ore  

di psicologo da assegnare al Distretto Socio Sanitario(Cure palliative);  
 
 Visto l’art. 57 del D. Lgs 163/2006 

   
  
 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     693  DEL 29/12/2016 

 

Il Proponente: Il Direttore Servizio Provveditorato Economato e Logistica Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 5 

 
 

 
IL COMMISSARIO 

 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

statale; 
 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione territoriale per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

 
 
 

 
DELIBERA 

 

 
 
 

1. Di prendere atto che per le motivazioni indicate in premessa, dal 02.01.2017 fino 
al 28.02.2017 la Coop. Promozione Lavoro mandataria del RTI aggiudicatario 
dell’appalto della gestione di Servizi in ambito della salute mentale, fornirà n. 2 

psicologi al costo orario di € 21,49, nelle more dell’assunzione dei 2  psicologi 
individuati con deliberazione 673/2016; 

 

2. Di prevedere che la spesa complessiva per la fornitura di n. 2 psicologi per il 
periodo 02.01.2017-28.02.2017 comporterà una spesa di € 6.340,00  
comprensiva di Iva 5%;  

 
3. Di dare atto che la spesa di € 6.340,00  farà carico  al budget 2017 del 

Dipartimento Distretto  e della Dirigenza medica ospedaliera come di seguito 

specificato: 
- € 3.723,00 al budget delle Dirigenza medica ospedaliera 
- € 2.617,00 al budget del Dipartimento Distretto;  

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     693  DEL 29/12/2016 

 

Il Proponente: Il Direttore Servizio Provveditorato Economato e Logistica Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 5 

4. Di nominare Direttori dell'Esecuzione del presente provvedimento i Responsabili 
del  Distretto Socio Sanitario e della Direzione Medica Ospedaliera, per quanto di 

rispettiva competenza. 
 

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi Sociali e 

   della funzione territoriale 
 F.TO Dr. Mauro Bertassello F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 
 

 

 IL COMMISSARIO 
 F.TO Dott. Pietro Girardi 
 

 
 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 693                   DEL 29/12/2016 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 16/01/2017 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
U.O.C. Servizio Provveditorato Economato e Logistica/Distretto Socio Sanitario/Direzione Medica Ospedaliera 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 


